PALMITAL-PR, DURANTE O ANO DE 2017, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO 
PROJETOS ANEXOS AO EDITAL (CONFORME ANEXO I)

Data do Edital: 10/02/2017

Data Abertura: 10/02/2017 as 09:00 horas

ADJUDICAgAO: 15/02/2017

HOMOLOGAgAO: 15/02/2017

VENCEDOR: JOAO LUIZ VIEIRA CONSTRUgAO 
CONTRATO: 024/2017
VALOR: R$ 133.669,79 (Cento e Trinta e Tres mil, seiscentos e sessenta e nove Reals 
Setenta e nove centavo)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PALMITAL - PR

Rua Esc. Egleci T. G. Campanini 1.250 - Centro. 
CNPJ: 09.290.590/0001-09 

Fone: (042) 3657-1655 / 2128 - 2309 Cep: 85270-000

Palmital, 19 de Janeiro 2017.Oficio n°29/2017

[...]

Venho atraves do presente solicitar a vossa excelencia abertura de 
processo de licitapao na modalidade de tomada de prego, para ampliagao do 
Posto de Saude - Sede de palmital -Pr, CNES - 2743116, atraves da proposta 
n° 09290590000115002, no valor de R$r170.235,00((Cento e Setenta Mil 
Duzentos e Trinta e Cinco Reais) - recurso de Fundo a Fundo da qual sera 
realizada a seguinte dotagao orgamentaria 02170 , segue em anexo proposta 
Fundo a Fundo.

Sendo o que apresento no momento fico a disposigao para esclarecimentos.
*

Atenciosamente

(ojlJIxx G-oXaK)
Ana Paula Snak

[...]

procedimento para CONTRATAgAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUgAO CIVIL PARA A AMPLIAgAO DA UNIDADE CENTRAL DE SAUDE. 
A ser executada de acordo com as especificagdes e quantitativos constantes no 
memorial descritivo e projetos anexo ao edital.
VALOR GLOBAL R$ 170.235,00(Cento e setenta mil, duzentos e trinta e cinco 
reais)

DEFIRO o pedido.

Outrossim, determine o encaminhamento do presente para os seguintes
setores:

a) Departamento de Contabilidade, para que indique os recursos orgamentarios 
disponiveis para a realizagao do procedimento;

b) Procuradoria Juridica, para que elabore o parecer acerca da necessidade de

[...]

a) Certidao negativa de falencia ou concordata, recuperagao judicial ou 
extrajudicial, expedida pelo distribuidor judicial relative a sede do proponente;

b) Comprovagao de recolhimento junto ao licitador da garantia de manutengao 
da proposta, no valor de R$ 3.404,70 (tres mil, quatrocentos e quatro reals e 
setenta centavos) equivalent© a 2% (dois por cento) do valor estimado do 
objeto para a contratagao, a qual obedecera o seguinte:

1) Para participar da licitagao, a proponente devera depositar como 
garantia de manutengao da proposta a importancia fixada na allnea “b”

[...]

quaisquer alteragoes nos projetos, nas especificagoes tecnicas, nos memoriais, nas 
quantidades, nos prazos ou nos valores, decorrentes das obrigagdes assumidas pela
CONTRATADA.

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA - DA VIGENCIA

O prazo de vigencia do presente contrato e de 365 (Trezentos e Sessenta e 
Cinco) dias, contados da data da assinatura do presente contrato administrative, podendo, 
no interesse da Administragao, ser prorrogado mediante aditamento, observado as 

exigencias legais.

CLAUSULA VIGESIMA TERCEIRA - DO CONHECIMENTO DAS PARTES

Ao firmar este instrumento, declara a CONTRATADA ter plena ciencia de seu